Cargo efetivo ocupado por aprovado em concurso público 

Requisitos de investidura: Licenciatura plena em pedagogia com habilitação em gestão 

escolar e, no mínimo, 5 (cinco) anos de efetivo exercício no Magistério. 

Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 

Remuneração: R$ 7.468,36 (sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis 

centavos). 

Quantidade de vagas:Um (a) para cada Unidade Escolar com, pelo menos, 10 salas de 

aula na Educação Fundamental e, no mínimo, 12 salas de aula na Educação Infantil. 

VICE- DIRETOR (A) DE ESCOLA 

Natureza/Provimento: